PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 7416/2022

Assunto: Realização urgente junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana de um laudo da

água do lago existente no Parque da Cidade, bem como a prestação de serviços de limpeza

e conservação do local.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização urgente junto à Secretaria de

Meio Ambiente e Zeladoria Urbana de um laudo da água do lago existente no Parque da

Cidade, bem como a prestação de serviços de limpeza e conservação do local que está

em situação precária, aspecto desagradável, preocupando todos os seus frequentadores.

É inadmissível que o Parque da Cidade, cartão postal do Município, muito

utilizado pelos munícipes, apresente um lago em condições tão problemáticas, o que pode

demonstrar uma total falta de respeito e compromisso para com o meio ambiente

municipal, ainda mais se tratando de uma localidade situada no centro da cidade.

Por fim, solicitamos também a apresentação de um cronograma para a

frequente manutenção do local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2022.

SÔNIA REGINA GONÇALVES
(Sônia Patas da Amizade)

Vereadora – PL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado